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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1071 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 1,879 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 23 906,72 » "
PER 2020e (x) 14,95 108 108
Div.Yield (%) 4,02 105 105
102 102
99 99
Balance des Variations juil 2020 sep? 2020 nov.-2020 janv 2021 mars-2021 maif.l2021
— Tunindex = Tunindex20
Hausses 17
Dernier Variation jour Variation année
Balsses 31 Tunindex 7 311,45 -0,17 % 6,20 %
Tunindex 20 3 219,05 -0,20 % 8,19 %
Tendance du marché
La bourse de Tunis cléture la séance de ce mercredi dans le rouge. Le Tunindex
Inchangées

lache 0,17% a 7 311,45 points. De son c6té, le Tunindex 20 perd 0,20% a pour s’
établir a 3 219,05 points. Le marché a mobilisé un volume de transactions de I'ordre

31

de 1,879 MDT. Par ailleurs, la balance des variations est tirée vers le bas, affichant
Devise 17 titres en hausse contre 31 valeurs dans le rouge.

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) Dans le vert, la valeur MPBS enregistre la plus forte hausse de la
. . . o A
MPBS 3.36 4,35 % 12,50 % 35 730 journée, soit +4,35% a 3,36 DT. BH LEASING se trouve en
deuxieme position, grimpant de 3,82% a 1,36 DT, suivie par SPDIT-
BHL 1,36 3,82 % 2,26 % 0
SICAF qui gagne 3,20% a 8,07 DT. Sur la méme lignée, CIMENTS
SPDIT 8,07 3,20 % 13,69 % 169 o
DE BIZERTE et MAGASIN GENERAL s'apprécient de 3,07% et
SCB 1,68 3,07%  -1158% 412 . )
2,80% a 1,68 DT et 18,00 DT respectivement.
MAG 18,00 2,80 % -7,17 % 180 293

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Au palmares des plus fortes baisses, SOTETEL et BNA chutent de

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
5,12% et 3,09% a 4,08 DT et 7,85 DT respectivement. BEST LEASE
SOTET 4,08 -5,12 % -16,39 % 95 266
et SOPAT se réduisent de 3,00% et 2,78% a 1,94 DT et 1,40 DT
BNA 7,85 -3,00%  -11,20 % 274 887 ) i R
respectivement. ELECTROSTAR se déleste de 2,75% a 1,06 DT.
BL 1,94 -3,00 % 7,78 % 0
SOPAT 1,40 -2,78 % 7,69 % 13 142
LSTR 1,06 -275%  -10,92 % 1
Cing Plus Forts Volumes Journaliers La BIAT s'adjuge le plus fort volume de transactions avec 0,296
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) MDT de capitaux traités. La BNA quant & elle, s'est transigée a un
BIAT 62,41 0,00 % 43,58 % 205 642 volume total de 0,275 MDT. MAGASIN GENERAL a totalisé 0,180
BNA 7.85 3.09%  -11,20 % 274 887 MDT de volumes d'échanges, finissant a 18,00 DT. EURO-CYCLES
MAG 18.00 280 % 717 % 180 293 a drainé 0,110 MDT de ses capitaux a 29,50 DT. PLACEMENT DE
ECYCL 29,50 -0.54 % 21,39 % 109 859 TUNISIE SICAF a été négociée a concurrence de 0,103 MDT pour
PLTU 4224 002%  -144% 103192 finir la séance a 42,24 DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 21,00 0.00% 50 4 1050 556,10 24,00 20,32 6,90% 1020% 6,22 4,94 0,80 0,64
ATB 2,69 -0.37% 8933 11 24 030 269,00 3,01 2,62 -594% nd 12,83 8,50 0,66 0,44
BH 9,95 -0.20% 10 1 100 473,62 10,60 7,70 1515% 6,00% 4,88 4,33 0,67 0,59
BIAT 62,41 0.00% 4737 47 295 642 2228,04 121,74 59,49 4358% 8,00% 855 10,66 1,72 2,14
BNA 7,85 -3.09% 34448 51 274 887 502,40 8,81 7,00 -11,20 % nd 390 258 0,76 0,50
BT 6,30 0.00% 9489 20 59 704 1417,50 6,99 6,05 -220% 560% 12,45 10,62 2,00 1,70
BTE 7,43 2.62% 103 4 765 33,44 8,20 6,49 -6,89 % nd 4564 36,74 0,30 0,24
STB 2,87 -0.35% 7826 23 21742 445,93 3,39 2,74 -1433% nd 29,08 17,83 1,58 0,97
TIARI 31,10 0.00% 517 5 16 028 1267,08 34,45 2500 21,71% 870% 9,20 9,52 2,21 2,28
UBCI 22,00 0.41% 514 2 11 308 440,03 24,00 20,00 14,19% 450% 14,68 11,24 1,68 1,28
uiB 16,51 -0.18% 837 7 13 827 537,57 18,30 15,50 052% 420% 829 624 1,50 1,13
WIFAK 7,00 0.00% 0 0 0 210,00 7,00 6,39 7,69 % nd ns ns 1,20 1,23

ASSURANCES

ASSMA 63,49 -0.02% 155 5 9611 285,70 67,00 58,20 10,42% 1,90 % ns 24,19 ns 3,36
AST 60,77 0.00% 0 0 0 364,62 60,77 59,00 2,13% 9,90% 15,97 24,26 2,06 3,13
BH 47,00 0.00% 5 1 235 125,02 48,90 47,00 1,08% 210% 13,72 20,33 1,73 2,57
STAR 119,90 0.00% 0 0 0 276,69 125,51 108,00 -0,24% 2,40% 42,34 39,25 0,91 0,84
TRE 6,89 0.00% 0 0 0 137,80 7,69 6,70 -8,44% 360% 1256 11,21 0,80 0,71

LEASING
ATL 1,58 0.64% 77 3 120 51,35 1,80 1,36 422%  470% 494 482 0,69 0,67
BHL H 1,36 3.82% 0 0 0 9,52 1,82 1,26 2,26 % nd 390 3,03 0,28 0,22
BL B 1,94 -3.00% 0 0 0 58,20 2,15 1,81 7,78 % nd 7,82 820 0,86 0,91
CIL 17,89 0.00% 0 0 0 89,45 20,60 16,25 21,48% 10,00% 575 7,54 0,90 1,18
HL 3,31 0.00% 0 0 0 36,41 3,38 2,93 3,44 % nd 4,28 4,28 0,49 0,49
TIL 11,00 0.00% 0 0 0 30,25 12,26 8,76 305% 450% 510 4,68 0,66 0,61
TLS 10,65 0.00% 0 0 0 115,02 11,30 9,20 700% 340% 7,39 9,69 0,51 0,66

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 42,24 0.02% 2443 2 103 192 42,24 46,98 41,00 -1,44% 950% 20,72 21,66 2,61 2,72
SPDIT 8,07 3.20% 21 1 169 225,96 8,78 753 1369% 7,40% 11,51 12,91 3,56 3,99
TINV 12,00 0.00% 18 1 216 11,59 14,50 11,25 -16,08% 4,20% 16,56 42,93 0,85 2,21

HOLDING
OTH 12,07 -0.08% 3449 14 41 490 646,95 12,90 11,45 260% 210% 16,54 15,39 2,37 2,21
PGH 12,39 -0.08% 1000 1 12 390 2230,24 13,70 9,30 1925% 2,40% 16,63 16,13 3,05 2,96

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 8,53 0.00% 130 5 1141 41,70 9,75 805 -728% 1,90% 13,87 20,05 2,10 3,03
DH 14,60 0.62% 1901 17 27 753 801,65 15,10 1420 -2,01% 230% 14,39 20,76 3,49 5,03
LNDOR 9,59 0.00% 1237 3 11 863 107,66 9,69 7,15 3564% 1,90% 31,52 39,29 ns ns
SFBT 18,64 -0.27% 1923 17 35870 4 613,40 21,22 17,35 187% 3,80% 20,29 26,81 4,42 5,84
SOPAT 1,40 -2.78% 9382 9 13 142 53,01 1,59 1,17 7,69 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 5,09 -1.55% 1101 5 5598 109,58 5,28 3,89 13,87 % nd 11,14 22,32 1,40 2,81
SIPHAT H 4,06 2.78% 0 0 0 7,31 6,24 3,32 5,73 % nd ns ns 1,22 0,99
UMED 7,25 -2.03% 2284 24 16 733 232,00 9,73 6,80 -25,64 % nd 2393 1852 3,63 2,81
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 3,95 -1.74% 1745 12 6872 47,40 4,50 380 -11,04% 630% 883 510 1,58 0,91
GIF 0,56 -1.75% 3177 13 1789 5,92 1,37 0,56 -59,12 % nd ns ns 0,61 0,56
STIP 1,27 0.00% 0 0 0 5,34 1,64 0,92 38,04 % nd ns ns ns ns
CIMENTIER
cc 1,99 0.00% 0 0 0 683,81 2,29 1,82 4,74 % nd ns ns 10,64 ns
SCB 1,68 3.07% 246 5 412 74,00 1,88 1,12 -11,58 % nd ns ns 1,10 1,00
CHIMIE
AL 115,09 0.00% 2 1 230 188,46 119,98 77,00 47,84 % nd 12,17 20,46 2,23 3,75
ALKIM 42,29 0.00% 0 0 0 82,35 47,79 45,64 -11,53% nd ns ns 3,04 2,57
ICF 72,00 0.00% 30 4 2147 151,20 80,00 62,18 2,86% 11,10% 15,07 10,13 2,81 1,89
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,73 0.00% 86 3 63 4,80 1,40 0,67 -18,89 % nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 29,50 -0.54% 3724 27 109 859 262,84 30,23 2491 21,39% 510% 14,98 25,90 3,46 5,98
MPBS 3,36 4.35% 10 859 24 35730 34,72 3,81 2,86 -12,50 % nd 20,24 12,45 1,86 1,14
NBL 4,60 -0.22% 1000 2 4600 19,55 4,70 3,80 502% 540% 9,98 9,78 1,64 1,60
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

1,89
12,35
2,75
4,19
1,97
0,88
3,33
6,65
5,20
12,86
4,40

35,50
2,23
2,64

H 0,41
8,63

5,19
11,32
12,00

0,55

4,78
B 1,06
0,22
0,54

2,08
B 4,08
0,74

18,00
3,16
5,50

Données de Iajournée

0.00%
1.06%
-0.36%
-1.41%
-0.51%
-1.12%
0.00%
1.99%
-0.38%
0.16%
-1.12%

0.00%
0.00%
0.00%

2.50%
0.00%

0.78%
-0.18%
-2.36%

1.85%

0.00%
-2.75%
0.00%
-1.82%

0.00%
-5.12%
-2.63%

2.80%
-0.32%
-1.79%

6 430
1307
5 365
5017
41 837
0
1765
6 315
423

2 000

0
2 669

6137
1496
4252
55 856

49 195

1822
23 262
62 781

10019
1420
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32 79 467
21 3541
22 22 366
2 9884
74 36 197
0

11 640

22 32814
10 5433
10 8 820
0 0
14 22 437

I R e I T R o e e ) ) e e

21,62 2,15

807,02 13,19

15,29 2,80

58,83 4,58

24,43 2,08

35,78 1,12

112,27 3,53

220,88 7,10

145,30 5,28

53,22 13,00

220,00 4,50

IMMOBILIER

39,05 35,99

34,79 2,81

13,33 3,11

TECHNOLOGIE

0,91 0,62

104,69 9,15

1,85
11,71
2,51
3,90
1,91
0,85
3,28
6,36
3,59
11,70
3,80

28,23
2,12
2,42

0,38
7,94

26 31589 198,52 5,31 3,80

16 16 914 203,76 11,34 8,16

18 51 058 360,00 12,50 11,40

103 29 967 20,32 2,84 0,53

AUTRES SERVICES

0 0 21,33 5,34 4,40

1 10,90 1,25 0,94

0 0 0,97 0,29 0,14

70 26 228 57,35 0,77 0,53
TELECOMMUNICATIONS

20 3749 24,70 2,35 1,85

175 95 266 18,92 4,94 3,35

42 46 093 79,92 0,96 0,65

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

6 180 293 206,66 19,39 16,21
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